ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS I3ARREIRAS

Rua Nossa Senhora de Santana, s/n - Fone: P. S.
Santa Maria das Barreiras 	 - 	- 	 Para'

LEI MUNICIPAL NQ 49/90

DE 14 DE DEZEMBRO DE 1990.

Abre o Crdjto Suplementar do Orçamen-

vigente desta Prefeitura e d outras
providncias.

0 Prefeito Municipal de SANTA MARIA DAS BARREIRAS,
estado do Pars, corn fundamento no artigo 105, § 29 Item I. das leis 4.827,
de 15.02.78, e corn base no art.igo 43, § 12 rtem I e II § 32 da lei 4.320

de 17 de Marco de 1964, faz saber que a C.mara Municipal aprovou e eu san
ciono a seguinte Lei.

Artigo l - Fica o poder Executivo deste Nunicpio
autorizado a abrir em favor das unidades Orçarnentrias, abaixo especifica-

dos o 6rdito Suplementar no Valor de Cr$ 17.528.400,00 (Dezessete milh6es
quinhentos e vinte e oito mu, quatrocentos cruzeiros), destinados a refor
go do dotaço orçamentrias.

§ Unico - 0 Crdito Suplernentar de que se trata 0

CAPUT deste artigo, obedecer a seguinte c1assificaço programtica:

CARA MUNICIPAL
1001 01 01 001 2001 - Nanutenço da Camara Municipal.

3.1.1.1 - Pessoal Civil.. • . . . . . . . . . . . . . . • • . • • • . •
3.l.2.0- Material deConsumo.................,...

3.1.3.1 - Remunraço de 7 erv. Pessoais.,........
3.1.3.2-OutrosServ.eEncalgos............... 0
4.1.2.0 - Equipamento e Mat.Permanente,. . . •

GABINETE DO PREFEITO

2001 03 07 020 2002 - Mariut, do Gabinete do Prefeito,

3.1.1.1 - Pessoal Civil......,,...,.............
3.1.2.0- Material deConumo. ...... .............
3.1.3.1 - Remuneraçode Serv. Pessoais..........
3.1.3.2 - OutrosServ. eEncargos................

SECRETARIA DE ADMINISTRAO.

2003 03 07 021 2004 - Manutenço da Sec. de Administraço

3.1.1.1 - Pessoal Civil........... 000000000000000

3,1.2.O- Material deConsurno....................
3.1.3.1 - Remuneraco-de Serv, Pessoais.........,
3.1.3.2-OutrosScrv,eEncargos,..........,....

2.000.000,001
20 .000,00 I

150 .000,00

30,,00000
50.000:00 1

1.800.000 0 00
158.400,00

250.000,00

400.000,00

1.000.000,00
1.000.000 ,00
800.000,00
400.000 00

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA MARIA IJAS BARREIRA

Rua Nossa Senhora de Santana, s/n - Fone: P. S.

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 Par

SECRETARIA DE FINANCAS

2004 10 07 021 2014 - Manutenço Sec. de Finanças.

3.1.1.1-Pessoal Civil, ......... ................ 500.000,00
3.1.2.0- Material deConsujno...,..........,... 100.000,00

3.1.3.1 - Remuneraço de Serv. Pessoais.......... 800.000 0 00

SCRETARIA DE EIuCAcZo.

2005 08 42 188 2008 - Manutenço do Ensino.Fundamental

3.1.1.1-Pessoa1Civi1 • ...............,....... 2.000.000 0 00

3.1.2.0 Material deConsuino.................... 400.000 9 00

3.1.3.1 Remuneraço de $erv. Pessoais......... 250.000 0 00

3.1.3.2-0utrosServ.eEncargos................ 200.000 9 00

SECRETARIA DE CULTURA., DESPORTOS E TURISNO,

2006 08 48 021 2011 - Manutenco Sec. de Cultura, I)esportos e Truismo

3.1.2.0- Material deConsurno,...............,... 150.000,00

3.1.3.1 Remuneraco de Serv. i-essoais.......... 200.000 0 00

SECRETARIA DE SADE E AJSSISTENCIA SOCIAL.

2007 13 75 428 2012 - Manut. da Sec.  de Sa4de e Assistncia Social

3.1.1.1-PessoalUivil.......................... 800.000 0 00

3.J..2.0- Material deConsumo.................... 500.000 0 00

3.1.3.1 - I{emuneraço de Serv. Pessoai.......... 200.000 0 00

3.1.3.2 - 0utro 	Sex-i. e Encargos,..... 	... ...... 400.000 0 00

3.2.5.9 - Outras transferncias a Pessoas........ 70.000 9 00

SECRETARIA DE VIAçO, OBRAS. URB/TERRAS PATRIMONIAIS.

2008 10 07 021 2014 - Manut.Sec.Viaço,Obras, Urb/Terras i:-'atrim.

3,1.1.1 -PessoalCivii.......................... 700.000 9 00

1.000.000 0 00

3.1.3.1 - Remuneraço de Serv. Pesoais........., 450.000,0o

3.1.3.2 - Outros Serv. e Encargos................ 200.000 0 00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIIIENTO,

2009 04 16 021 2016 - Manut. de Sec. Agricuiura e Abasiecimeiito

3...3.. - Remuneraco de Serv. Pessoais.......... 150.000,00

TOTAL GERAL; ; ; .....  . . . . . . . C R$. . . . . . . . . . . . . . . . . . , . 17.528.4009001

Artigo 29 -.0 Crkito de que se trata o artigo anterior decorre

ro do excessQ de arrecadaço havidos neste exercIcio financeiro de 1990.

ESTADO DO PARA

t 	PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA MARIA DAS BARREIRA

Rua Nossa Senhora de Santana, s/n - Fone: P. S.

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 Pars

Artio 39 - ista Loi entrartei vigor na data de sua publica

o, revogádas as di.sposçes em contrrioA

Gab!nctc do Pre±'e±to Municipal de Santa  Mcr!a das Barreiras.

os Quatorze dias do ms de Dezernbro do Ano Hum mil e  novecentos e noventa.

/k1v 	f)1-i

V JoO IRINEU DA LUZ

PREFE ITO MUNICIPAL

Registrada publicada nesta data. 21 de Dezembro de 1990,Nesta Secretaria
Municipal di Administraçao.

Augusto Nassei'

Prof. Mu". 	Maria eas BreFrai

Sec. M11 4 de AdmlnLstracao